



«Joahims Zīgerists dodas pie jums!»



• 17. augustā Preiļu slimnīcas pagalmā atkal ieripoja ķiršsārtais «Rūpju biroja» mikroautobuss, lai apmierinātu to cilvēku vēlmes, kuri bija lūguši palīdzību.

• Zaļu, drēbju, apavu pietika visiem, kas bija ieradusies, uzrādot «Rūpju biroja» ielūgumu.

• Attēlā (no kreisās) redzami cilvēki, kuri ziedo sevi, braukājot diendienā pa visu Latviju, lai tiktos ar ļaudīm, kuriem šodien ir grūti. Tie ir dakteris, arī «Rūpju biroja» vadītājs Gunārs Lasmanis, mantu noliktavas pārzine Taiga Klūga, autovadītājs Māris Rudzītis.

J.Silicka foto

Rajona deputātu padomē

• Ievēlētā revīzijas komisija šādā sastāvā: Jānis Kupris no Latvijas Zemnieku savienības, Elga Upeniece un Boļeslavs Kivlenieks no Politisko organizāciju vēlēšanu apvienības, Veronika Lazdāne no Tautsaimnieku politiskās apvienības un Valentīna Reine no Tautas saskaņas partijas.

• Ar padomes lēmumu internātskolās ievietoti četri nepilngadīgie no Krupko un Stupānu ģimenēm, kuru vecāki nestrādā, pārmērīgi lieto alkoholu, ir bezdarbnieki, klaiņi, ar bērnu audzināšanu neno darbojas.

• Ņemot vērā ceļu stāvokļa uzlabošanas, jaunu būves un citu ar satiksmes problēmām saistīto uzdevumu nozīmīgumu, izveidots ceļu fonds, kur nonāk arī ceļu nodokļa daļa. Lai šie līdzekļi tiktu mērķtiecīgi izlietoti, kā arī koordinēti citi darbi un uzdevumi šajā jomā, izveidota rajona padomes ceļu fonda konsultatīvā padome, kuras sastāvā ir rajona padomes priekšsēdētājs I.Meluškāns, Rožupes pagasta priekšsēdētājs V.Kūka un 24. CP priekšnieks I.Muzikants.

• Rajona padome no rezerves fonda iedalīja 3000 latu, kas piešķirti Rušonas pamatskolai skolēnu solu un elektroplīts sildvirsmu iegādei, Ārdavas un Rožupes pamatskolām — tāpat plīšu sildvirsmas atjaunošanai, Vārkavas pamatskolai — skolēnu krēslu un solu iegādei, Jaunsilavas pamatskolai — gultas piederumu iegādei kopmītnei, Aglonas vidusskolai — ledusskapja pirkšanai, lai nebojājas produkti.

• Pamatojoties uz likuma «Par pašvaldībām» 21. pantu, rajona padome pieņēma lēmumu par arhitektūras un celtniecības dienesta pakalpojumu apmaksāšanu klientiem. Noteikts, ka maksa par būvatļauju izsniegšanu tagad ir 0,02 procenti no objekta tāmes izmaksām. Ja fiziskā persona vēlēties, lai tiek norikota valsts komisija, maksās 2 latu, juridiskās personas savukārt piecus. Par katru ziņību visiem jāmaksā pa 1 latam. Šie maksājumi tiks ieskaitīti rajona padomes ārpusbudžeta kontā un 20 procentus no tiem izmantos arhitektūras un celtniecības vajadzībām.

A.Rancāns

PREIĻU PILSĒTAS DOMĒ

Preiļi ieklausies akciju sabiedrībā «Latgales fonds»

Par iespēju kļūt par vienu no akciju sabiedrības «Latgales fonds» dibinātājiem Preiļu pilsētas domes deputātus informēja Oļegs Hļebņikovs.

Šajā akciju sabiedrībā iekļaujas Alejas banka, firmas un fiziskas personas. Paredzams, ka šajā akciju sabiedrībā iekļausies arī rajona padome, tāpat Daugavpils un Krāslavas rajonu padomes un pilsētu domes. Katras pilsētas dome un rajona padome varēs iegādāties pa 100 kacijām. Vienas akcijas vērtība ir 10 latu.

Preiļu pilsētas domes deputāti nolēma, ka «Latgales fondā» ir jāiegulda sava daļa un lietderīgi kļūt par vienu no akciju sabiedrības dibinātājiem. Jāuzsāk sadarbība ar Alejas banku.

Informējot par iespējamo sadarbību, Oļegs Hļebņikovs sacīja, ka Alejas banka jau ir investējusi trīs rajona zemnieku saimniecības.

Akciju sabiedrības mērķis ir piesaistīt noguldītāju naudas līdzekļus un privatizācijas sertifikātus, lai tos izmantotu valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijā un kopējo noguldījumu fondu izveidošanā. Viņaprāt, šī akciju sabiedrība ir simpātiska jau ar to, ka Latgales pilsētu un rajonu īpašums nonāks pašu šīs puses cilvēku rokās un ziņā, nevis to izpirks galvaspilsētas jaunbagātņiki.

Akciju sabiedrības funkcijas būs fondu izveidošana, piesaistīto līdzekļu investīcijas, privatizēto objektu pārvaldīšana.

Sabiedrība nodarbosies ar atklātu un slēgtu fondu izveidošanu, līdzekļu ieguldīšanu vērtspapīros, uzņēmumu un firmu ekonomisko analīzi un arī investīciju lietderības analīzi, tāpat ar citiem uzņēmējdarbības veidiem, kuri atbilst Latvijas Republikas likumdošanai.

Ar sertifikātiem varēs norēķināties par īres maksu

Preiļu pilsētas domes deputāti lēma par to, ka jārod iespēja, kā nokārtot īres parādus. Kā vienu no variantiem deputāti nolēma, ka īrnieki varēs nodot savus sertifikātus, lai ar tiem norēķinātos par parādiem, kuri viņiem sakrājušies par apkuri un citiem komunālajiem maksājumiem. Tiesa, te jāpiebilst, ka sertifikāti tiks pirkti un pārdoti par pašreizējām to tirgus cenām, nevis par to nominālvērtību, kāda sākotnēji tiem noteikta. Katrs, kam interesē šis darījums, pēc sīkākas informācijas var griezties pilsētas domē. Un katrs, protams, var rēķināt, cik tas viņam izdevīgi. Daudziem tā noteikti būs izeja, lai samaksātu parādu par dzīvokli, jo pretējā gadījumā namīpašnieks — pilsētas dome — draud ar izlikšanu uz ielas.

Deputāti lemj par stingrākām sankcijām

Ja iepriekšējā domes sēdē deputāti lēma par to, ka siltums rudenī netiks padots tiem namiem, kur 50 un vairāk procentu īrnieku ir parādnieki pašvaldības uzņēmumiem, tad šobrīd situācija ļoti būtiski izmainījies — liela daļa šo namu īrnieku pakāpeniski uzskāušies parādu nomaksu un pilsētā vairs nav tādu namu, kur puse īrnieku neveic komunālos maksājumus. Taču joprojām ļoti saspringta situācija ir Celtnieku ielas dzīvojamam namam masīvā, kur joprojām ir daudz nemaksātāju.

Parādnieki dzīvo namos Celtnieku ielā 4, 5, 6, 7, 8, 31, Mehaniķu ielā 7, Daugavpils ielā 29. Līdz augustam par siltumu un ūri nebija norēķinājušies 25 procenti pilsētnieku, pašlaik — 20 procenti. Dome nolēma, ka visiem īrniekiem, kuri nav nomaksājuši par komunālajiem pakalpojumiem un kuriem parāds sastāda 100 un vai-

rāk latu, tuvākajā laikā tiks atslēgta elektrība un gāze, neskatoties uz to, ka, teiksim, par elektrību un gāzi būs samaksāts. Turpmāk tiesā tiks ierosināta prasība par parādnieku izlikšanu no dzīvokļiem. Nākamā kandidātu saraksts jau sastādīts un viņi vispirms tiks aicināti uz pārrunām dzīvokļu komisijā.

Par ūri turpmāk jāmaksā vairāk

Dome atbalstīja SIA RBKK iesniegumu par to, ka jāpaaugstina ūres maksa gan tiem īrniekiem, kuri dzīvo labiekārtotos dzīvokļos, gan tiem, kuri ir nelabiekārtotos dzīvokļos. Starp citu, tieši pēdējo dzīvokļu remontiem tiek izlietots lielāks līdzekļu daudzums, jo nāmi ir veci, remontdarbi prasa lielus līdzekļus. Daudz izmaksā krāšņu un plīšu remontu.

Turpmāk, analizējot savu ģimenes budžetu, jārēķinās ar to, ka par labiekārtota dzīvokļa kvadrātmetru nāksies maksāt 6 santīmus, bet par nelabiekārtota — 3 santīmus, bet 10 santīmu no katra ģimenes locekļa iekasēs par atkritumu izvešanu.

Izskatīja firmas «Elektrons» iesniegumu par kopējo televizoru antenu izmantošanas maksas palielināšanu līdz 25 santīmiem, taču deputāti nenobalsoja par šo iesniegumu, jo uzskatīja, ka viss, kas saistās ar namu apkalpošanu, vispirms jāmaksā ar SIA RBKK, kā arī deputātiem bija iebildumi, ka antenu apkalpošana dažkārt nav pienācīgā līmenī, nedarbojas pastiprinātāji.

Nomainīts «Siltuma» direktors

Preiļu pilsētas domes izpilddirektors Andrejs Jaunkalns ierosināja atbrīvot no darba pašvaldības uzņēmuma «Siltums» pašreizējo direktoru J.Anspoku, jo neapmierinoša ir veikto remontdarbu gaita šai apkures sezonai. Konkrēti — pašvaldības nauda ieskaitīta cauruļu iegādei siltumtrašu remonta dar-

biem, bet tās joprojām nav nopirktas. Vēl Jaunkalns kungs minēja faktu, kas, viņaprāt, liecinot par lielu neizdarību. Piemēram, nav bijis noslēgts līgums ar «Lauktechniku» par ēku apkuri un maksājumiem pērnajā sezonā. Kā izrādās, tad šobrīd «Lauktechnikā», kad tur notiek objektu privatizācija un valsts uzņēmuma likvidācija, neviens vairs negrasās maksāt par pērn izlietoto siltumu un privatizācijas projektā šādi izdevumi nemaz nav paredzēti. Bet kā piedzīt samaksu, ja nav noslēgts līgums?! Divaina situācija ir ar rajona padomi, kura apmaksā budžeta iestāžu apkuri. Tur līgums gan esot noslēgts, taču par mazāku summu nekā izskaitļotie uzņēmuma «Siltums» izdevumi.

Kā informēja A.Jaunkalns, tad «Siltums» esot iesūdzējis tiesā rajona padomi, bet... rajona padomei ir līgums, kuru parakstījis J.Anspoks. Protams, šo domstarpību lai izlemj tiesa.

Klāt šī apkures sezona, bet pagājušā gada nenomaksātie parādi iegrūzīs lielu robu tieši īrnieku kabatās. Jo, kā izskanēja domes sēdē, tad par iepriekšējo samaksu, ko veic iedzīvotāji, vispirms norēķinās ar kredītu dzēšanu bankās par iepriekšējiem gadiem. Arī no pilsētas budžeta pašlaik sedz tikai to starpību, kas bija starp apstiprināto un uzņēmuma «Siltums» faktiski aprēķināto gigakalorijas cenu. Tas nu ir fakts, ka, nosakot augstākus nekā līdz šim jaunus apkures tarifus, pašreizējā pilsētas domē var kļūt nepopulāra jau šoruden. Kā prognozē O.Hļebņikovs, tad budžetā acīmredzot nebūs līdzekļu, lai daļēji kompensētu maksu par siltumu, jo vispirms jānorēķinās par vecajiem parādiem.

Par pašvaldības uzņēmuma «Siltums» direktoru dome apstiprināja Aivaru Pizeli, kurš līdz šim strādāja par akciju sabiedrības «Preiļu siers» direktora vietnieku. Pēc profesijas viņš ir pārtikas tehnologs.

Bet līdz jaunā direktora amatā stāšanās brīdim uzņēmumā «Siltums» tiks veikta tā saimnieciskās darbības analīze, ko veiks domes

pieaicinātā komisija. Komisijas sastāvā iekļauti kādreizējais uzņēmuma «Siltums» direktors S.Mahoveļskis, A.Jaunkalns, deputāts M.Agurjanovs, «Lauktechnikas» pārvaldnieks J.Mivrenieks. Strādās arī domes revīzijas komisija.

Vai pilsētās būs otrs «Saimnieks»?

Lētāk un pilsētas budžetam izdevīgāk, arī kvalitatīvāk, veikt pilsētas sakopšanu piedāvāja «Lauktechnika». Deputāti, protams, par negaidīto ideju aizdomājās...

Līdz nākamajai domes sēdei «Lauktechnika» pilsētas sakopšanai, atkritumu un sniega izvešanai, ielu kaisīšanai u.c. piedāvās savus pakalpojumus un to cenas, kuras izvērtēs gan komunālā komisija, gan domes sēdē.

Šis negaidītais priekšlikums liks manāmi sarosīties pašvaldības uzņēmumam «Saimnieks», kas šos pienākumus veica līdz šim. Jo deputāti noteikti priekšroku dos tam, kas piedāvās lētāku un efektīvāku pilsētas sakopšanas darbu norisi.

Alkohola tirgotājiem licences var kļūt dārgākas

Domes deputāti izteica priekšlikumus par iespējamiem jauniem noteikumiem alkohola tirdzniecības atļauju izsniegšanā Preiļos 1995. gadā. Acīmredzot, tiks noteikts atļauju skaits tirdzniecībai ar alkoholu. Pirmām kārtām šādas atļaujas saņems firmas un uzņēmēji, kuri attīsta ražošanu un palielina darba vietas pilsētā. Bet palikušās licences pārdos izolē, nosakot sākotnējo cenu. Preiļu pilsētas dome nepiekrītis tādām variantam, kā tas bija šogad, kad, piemēram, tirdzniecības organizācija atļaujas tirdzniecībai ar alkoholu saņēma rajona padomē.

A.Iļina

Joahims Zigerists: Tāpēc es nevaru salīgt mieru ar komunistiem

Tas notika pirms dažām nedēļām Saeimā. Mērķtiecīgi man pienāca klāt bijušais ārlietu ministrs Jānis Jurkāns un bez aplinkiem jautāja: "Es domāju, ka Jūs esat kristietis? Tomēr Jūs ienīstat komunistus. Kā kristietim Jums vajadzētu mācēt piedot."

Es biju steigā un negribēju atbildēt ar pāris nodrāztām frāzēm. "Pagaidiet", es teicu - "es Jums atbildēšu mazliet vēlāk." Tad es devos ceļā, lai apmeklētu nožēlojamu veco ļaužu mītni Elejā. Ceļā pārdomāju Jurkāna teikto. "Piedot." Pareizi, kristietim jānāk piedot - bet vai vainīgā nožēla nav piedošanas priekšnoteikums? Kā lai es piedodu, ja vecie komunisti vēl šobaltdien apgalvo, ka viss, ko viņi ir darījuši, lai mūsu tautu iedzītu nelaimē, bijis pareizi? Valdībā, Saeimā, administrācijā - visur taču vēl saimnieko vecie staļinisti. Viņi nožēlo tikai vienu: viņi nožēlo, ka viņu terors nav bijis pietiekami liels, lai latviešu tautu apspiestu vēl vairāk.

Es domāju par savu mirušo brāli

Manai mātai Ritai toreiz bija 9 gadi, kad viņa skolas gaiņeni sadzirdēja padomju zaldātu zābakus. Visus bērnus aizveda mājās. Ģimenei deva tieši 10 minūtes, lai sakravātos. Māte bērniem teica: "Mēs dosimies skolas izbraukumā." Dziedādami un liksmi manas abas māsas un brālītis sakāpa lopus vagonā. Iesākās bezgala garais brauciens uz Sibīriju. 10 gadu Omskā. Jānis, jaunākais, nomira pirmais. Dzīva palikusi tikai mana vecākā māsa. Pēc vairāk nekā 45 gadiem mēs stāvējam viens otram pretī, kad pirmoreiz ierados Jelgavā. Brālis un māsa. Toreiz es nesapratu ne vārda latviski, ne viņa vāciski. Brālis ar māsu varēja sarunāties tikai ar tulka palīdzību. Mans tēvs nomira tālu no savas dzimtenes. Latviju pieminot, viņam asaras saskrēja acīs. Jurkāna kungs prasa: "Kāpēc Jūs nevarat piedot?"

Cilvēkiem nolaupīja visu dzīvi

Tad es biju veco ļaužu mītnē Elejā. Varbūt Latvijā daudzi ir pieraduši pie šādām ainām - bet es nekad nespēju un arī nevēlos pie tām pierast: pilnīgi nabadzīgi, veci cilvēki. Ienākot telpā, nabadzības smaka duras nāsis. To burtiski var saost. "Tik ilgi mēs esam Jūs gaidījuši", man saka kāda sirma māmiņa, ar vienu roku slaukot asaras - ar otru satverot manu roku. Es neizrādu, ka esmu satricēts par veco ļaužu mītnes stāvokli. Man ir grūti smaidīt, bet es tomēr smaidu, lai šiem vecajiem ļaudīm dotu cerību. Visu dzīvi komunisti viņiem ir nolaupījuši: Sibīrija, nabadzība, bads, vajāšanas - tagad cilvēka necienīgs

mūža vakars. Atkarīgi no cietirdīgiem cilvēkiem - komunisma "produktiem": homo sovieticus. Neskaitāmas reizes esmu to teicis, bet atkātoju vēlreiz: komunisms ir sakroplojis cilvēkus. Viņu sirdis pārvērtās akmeņi, dvēseles - tuksnesis, smadzenes sakalta, fantāziju aizliedza, un egoisms svinēja triumfus. Bet Jurkāna kungs vaicā: "Kāpēc Jūs nevarat piedot?" Pats savām acīm es Elejā redzēju veco ļaužu neizmērojamo trūkumu un atcerējos Jurkāna kunga dārgo rokas pulksteņi, kas maksā tikpat daudz cik lepna automašīna.

Es apsolu vecajiem ļaudīm sagādāt medikamentus, jaunas gultas un invalīdu ratiņus. Trīs naktis man sapņos rādās šī apmeklējuma ainas.

Es redzu, kā viņu acis zvēro dusmas

Nē - es nesalīgšu mieru ar komunistiem, kas neko, pilnīgi neko nav nožēlojuši. Es viņus apkarosu, kur vien varēšu. Nenoliedzami - es savu dzīvi varētu iekārtot daudz ērtāk. Kā žurnālists un rakstnieks es varētu dzīvot mierīgu, patīkamu dzīvi. Bet vai ikvienam no mums mūža beigās nebūs jāatbild jautājums: "Ko tu esi citu labā darījis?" - Vai lai es tad atbildu: "Esmu tikai labi ēdis, pircis vienu *mersedesu* pēc otra, dzīvojis lepnās viesnīcās un sava prieka pēc apceļojis visu pasauli." Cik nožēlojami tas būtu, ja es varētu dot tikai šādu atbildi.

Es redzu, kā veco komunistu acis zvēro dusmas, ja es kritizēju viņu lepno dzīvi uz tautas rēķina, ja es apsūdzu viņus korupcijā un dēvēju viņus par zagļiem un noziedzniekiem. Bet es nebaidos no šādiem cilvēkiem. Dievs man šūpulī bailes nav licis. Arī turpmāk esteikšu to, ko domāju. Salīgt

mieru ar komunistiem? Tikai tad, ja viņi sāks nožēlot un izpirkt savus grēkus. Tas arī attiecas uz Anatoliju Gorbunovu, kas ar savu mūžīgo Monalīzas smaidu vēlas nogremdēt aizmirstībā faktu, ka viņš atradies tās partijas galotnē, kas Latviju iedzinusi visielākajā nelaimē.

Viņi grib mani izmest no Saeimas

Latvijā ir tikai viltus demokrātija, kur joprojām vecajiem komunistiem ir teikšana. Krastiņš, Gorbunovs, Birkavs, Jurkāns, Ulmanis vai... - kāda tur starpība? Es tādas neredzu.

Kopējiem spēkiem viņi tagad atspērušies, lai mani izmestu no Saeimas. Ar netīriem trikiem, kādus nepiecieštu nevienā pasaules demokrātiskā valstī. Uzkonstruējot šķietamas problēmas ar latviešu valodu, nepiedalīšanos viltus Saeimas plenārsēdēs, utt. Šajā 'anti - Zigerista' likumā tikai vēl trūkst norādījuma, ka turpmāk Saeimas deputātu rindās nedrīkst būt bārdainu vīriešu. Bet - cik vientiesīgi ir šie cilvēki? Vai viņi patiešām tic, ka mani tādā veidā apstādinās - ka es uzdošu? Vai viņi patiešām nesaprot, ka labo latviešu cilvēku skaits, kas man tic un pievienojas, šādā veidā tikai arvien pieaugs? Jau divus gadus vecie komunisti mani nomētā ar dubļiem. Labāku palīdzību vēlēšanu kampaņā es nemaz nebūtu varējis vēlēties.

Es kājām apstaigāšu visu Latviju

1. septembrī es Jelgavā uzsāksu pārgājienu pa visu Latviju. Esmu paredzējis apciemot cilvēkus viņu mājās, iet uz tīrgus laukumiem, veco ļaužu mītnēs, uzņēmumos,



Joahims Zigerists un Odisejs Kostanda. Kopā abi deputāti vēlas pārmainīt Latviju. Šīs jaunās grupas nosaukums ir "LATVIJAI". Zigerists tagad kājām grib soļot pa visu Latviju, lai tiktos un runātu ar visiem cilvēkiem un iekustinātu viņus līdzdarbībai.

slimnīcās, policijas un ugunsdzēsēju iecirkņos, kazarmās un bērnu dārzos. Ar to es gribu skaidri parādīt, ka mana vieta ir pie tautas. Savu Saeimas deputāta mandātu es saņēmu no tautas, nevis no politiķiem. Un tikai tauta to man atkal var atņemt nākošajās vēlēšanās. Viss pārējais ir banditisms. Ikviens man var piebiedroties šai Latvijas pārgājienā. Es aicinu visus labās gribas cilvēkus: pievienojieties man šai ceļā. Mēs esam tauta!

Es gribu uzvarēt nākošajās vēlēšanās

Kopā ar Odiseju Kostandu un šīs tautas labākajiem cilvēkiem - kā sievietēm, tā vīriešiem - stāsimies nākamā gada vēlēšanu cīņā. Man nav šaubu, ka par mums balsos plašais tautas vairākums. Es savam tēvam apsoliju: es šo zemi atkal atjaunošu un padzišu komunistus no mūsu mīļās, dārgās Latvijas. Neviena mani šai ceļā neapturēs.

Palīdziet man šai darbā. Kopīgiem spēkiem mēs to varam veikt.

Dievs,
sargi Latviju!
Jūsu
Joahims
Zigerists,
LR Saeimas
deputāts



P.S. Ja Jūs vēlaties uzzināt vairāk par Latvijas pārgājienu vai arī gribat paši piedalīties - lūdzu piezvaniet man.

Telefons 225563.

Un vēl viens P.S.:
Es Jurkānam nekad mutiski jautājumu neatbildēju. Tikai vēlāk es noliku zīmīti viņa vietā Saeimas zālē. Uz zīmītes bija rakstīts: Jā - kristietim ir jānāk piedot, bet pirms piedošanas jānotiek nožēlai.

Vai viņš to maz sapratis? Kā gan?

**Š.g.
23. augustā
plkst. 21.30
Rīgas
7. kanālā
skatieties
televīzijas
raidījumu
Latvijas
Reportāžas**

Televīzijas programma

Otrdiena, 23. augusts

LATVIJAS TV I
18.40 Latvijas televīzijai - 40.
19.00 Ziņas. 19.10 Mult. filma.
19.30 Paulīnes un Friča Bārdas sarakste. 20.00 Ekrāns bērniem. 20.30 Panorāma. 21.10 Kinovakars. 22.45 No Imantas - Babītes zelta fondiem. 23.10 Nakts ziņas.

LATVIJAS TV II
18.00 Sacensības smilšu volejbolā.
19.00 LTS ziņas. 19.20 Ljasekurzes TV. 19.30 Glābējzvēns. 20.00

Trešdiena, 24. augusts

LATVIJAS TV I
18.10 Latvijas TV - 40. 19.00 Ziņas. 19.10 Kinokonzerts bērniem. 19.30 Muzicē Valdis Ilze un Juris Zariņi. 20.00 Ekrāns bērniem. 20.30 Panorāma. 21.10 Monopols. 32. sērija. 22.00 Tā esot bijis, tā varētu būt... 22.15 Spēle. 22.45 ASV mazās pilsētas. 5. raidījums. 23.20 Radiators. 23.40 Nakts ziņas.

LATVIJAS TV II
18.00 Programma Latvijas zemniekiem. 18.30 TV veikals. 19.00 LTS ziņas. 19.20 Eterā - Zemgales TV. 19.30 Helēna. 50. sērija. 20.20 Ziņas.

Ceturtdiena, 25. augusts

LATVIJAS TV I
18.10 Latvijas TV - 40. 19.00 Ziņas. 19.10 Kinooperators V.Kroņa piemiņai. 19.25 Koncertfilma. 19.40 Arēna. 20.00 Ekrāns bērniem. 20.30 Panorāma. 21.10 Spogulis. 21.55 Vasarlaiks. 22.10 Modžejevska. Mākslas filma. 3. sērija. 23.25 Mūzika atpūtai. 23.50 Nakts ziņas.

LATVIJAS TV II
18.30 Eiropas valstu futbola kausa ieguvēju kausa izcīņa. 19.15 LTS ziņas. 20.15 Saeimas prezidija informācija. 20.30 Ziņas. 21.00 Novadu

Valdības preses konference. 20.30 Ziņas. 21.00 Dzīvīte, dzīvīte... 22.00 Ziņas. 22.20 Cilvēks zvēru pasaulē. 22.50 Ko tu proti? 23.10 NTV-5.

OSTANKINAS TV
17.55 Fjodora Čerenkova atvadu spēle futbolā. 18.45 Labu nakti, mazuļi! 20.00 Ziņas. 20.45 No pirmavotiem. 20.55 Rotaļas apkārt zemeslodei. 22.00 Ostankinas hitparāde. 22.50 Ziņas. 23.00 Ultra. Itālijas mākslas filma.

21.00 Ukrainas TV programma. 22.00 Ziņas. 22.20 E iela. 134. un 135. sērija. 23.10 Telekompanija LTS.

OSTANKINAS TV
8.00 Krievijas daidžests. 8.15 Mult. filma. 8.30 Savvaļas Roze. 8.55 Ceļotāju klubs. 9.45 Lietišķais vēstnesis. 10.00 Ziņas. 18.00 Sastrēgumstunda. 18.25 Savvaļas Roze. 18.50 Ja... 2. raidījums. 19.40 Labu nakti, mazuļi! 20.00 Ziņas. 20.45 Monologs. 20.55 Ukrainas estrādes zvaigžņu koncerts. 21.50 Visu savejo vārdā. Francijas un Kanādas mākslas filma. 0.30 Ziņas.

vēstis. 21.25 Spektrs. 22.00 Ziņas. 22.20 CFI piedāvā... 23.10 NTV-5.

OSTANKINAS TV
8.00 Nekustamā īpašuma tirgus. 8.20 Savvaļas Roze. 8.45 Dzīvnieku pasaulē. 9.25 EEA un Krievijas tirgus. 9.45 Uzņēmējs. 10.00 Ziņas. 18.00 Sastrēgumstunda. 18.25 Savvaļas Roze. 18.55 Serpentīns. 19.40 Labu nakti, mazuļi! 20.00 Ziņas. 20.40 Maskava. Kremļis. 21.00 Loto spēle Miljons. 21.35 Stacijas uzraugs. Mākslas filma. 22.55 Ziņas. 23.05 Es dziedāšu jums..

SLUDINĀJUMI/REKLĀMA 22305

Pārdod
jaunu divkasešu magnetofonu «Panasonic» un labu kājminamo šujmašīnu. Tālr. 23631;

baļķus. Tālr. 23292 pēc 19;

māju Preiļos. Tālr. 23281;

dzīvojamo māju ar saimniecības ēkām, ir dārzs, zeme (2 km no Aglonas). Tālr. Rēzeknē 8-246-33300;

dzīvojamo māju ar ērtībām Riebiņos, ir saimniecības ēkas, pirts. Tālr. 56659;

garāžu. Tālr. 23756 vai 57754;

2,5 gadus vecu zirgu Ličos. Tālr. 24462;

2,5 gadus vecu jaunzirgu un 200 l lielu jaunu piena saldējamo iekārtu. Tālr. 21225;

5 gadus vecu darba ķēvi Siļukalna pagasta «Opolajos». A.Bečs;

govi. Tel. 34479;

slaucamu govi, sausu skaldītu malku. Tel. 65118;

aitu šķirnes suņa kucēnus par Ls 10. Tel. 36657;

steidzami koka tirdzniecības kiosku. Zvanīt 21139 pēc 19;

T-75 ar inventāru, sienu rulonos. Zvanīt 18311 vakaros;

jaunu arklu PP-2-25 traktoram T-25 par Ls 80. Tālr. 23798;

motociklu ČZ-350 labā tehniskā stāvoklī. Tālr. 43346;

motociklu IŽ-Planeta-5 ar blakusvāģi, nobraukti 10000 km. Tel. 24196;

ZIL-130, furgons, 1984.g., gāzbenzīns, labā tehn. stāvoklī. Tel. 24419;

VAZ-2106, 1984.g., par Ls 900, Volkswagen Passat Combi, 1981.g., dizelis, par Ls 900, Jawa-350 par Ls 75. Tālr. 55789;

lēti Opel Ascona, 1,9, 1980.g. āķis, stereo, ļoti labs tehniskais stāvoklis un ārējais izskats. Tel. 43756 vakaros;

Ford Granada, 1981.g., par \$ 1300 un VAZ-2103, 1976.g. Zvanīt 36532 vakaros vai no rīta;

VAZ-2102. Tel. 22961 vakaros;

ZAZ rezerves daļām. Zvanīt 54648 vakaros;

mazlitrāžas FIAT, 1986.g., 110000 km. Zvanīt 39553 pēc 20;

steidzami, lēti Ford Taunus labā

tehniskā stāvoklī. Tālr. 23692.

Pērk
sertifikātus. Tel. 22578;

sertifikātus par Ls 1 un dārgāk. Tel. 21712;

sertifikātus par Ls 1 un dārgāk. Tel. 23316, 23951;

sertifikātus. Tel. 23952;

sertifikātus. Samaksa tūlītēja. Tel. 23406, 44133, 42213, 44361, 44834;

lēti mopēdu. Tālr. 56606;

lēti VAZ, var būt avarējis. Tālr. 24250 no 7 līdz 9;

skujkoku zāģbaļķus diametrā no 18 cm. Izved ar savu transportu. Norēķins tūlītējs. Samaksa par baļķiem diametrā no 18 līdz 22 cm — 20 USD, virs 22 cm — 22 USD par vienu kubikmetru. Tālr. uzziņām 65027 visu diennakti;

gaļu. Samaksa tūlītēja. Tālr. 43934.

Irē
dzīvokli. Tālr. 23738.

Dažādi
Kloķvārpstu slīpēšana, automašīnu irē. Tel. 42077, 42861.

NELSS Ltd

PĒRK

- svaigi zāģētus skujkoku baļķus (diametrs 18 cm un vairāk) **31-33 \$**
par garumiem 3,7; 4,3; 4,9 m **35 \$**
Piegāde Madonā (tel. 21323), Rēzeknē (93370). Tūlītēja apmaksā.
- skujkoku zāģmateriālus **90-145 \$**
- taras dēļšus **80-90 \$**
- neapzāģētus skujkoku dēļus (biezums 50 mm) **53-63 \$**

Piegāde Madonā, Rēzeknē, Rīgā. Apmaksa tūlītēja. Iespējams pircēja transports. Informācija reģionālajā pārstāvēniecībā Madonā, Saieta laukumā 2, no plkst. 8.00 līdz 17.00. Tel. 21132, 21019, fax 21132.

Apdrošināšanas akciju sabiedrība «EZERZEME»

piedāvā iedzīvotājiem šādas apdrošināšanas veidus:

- mājas mantas apdrošināšana,
- ēku apdrošināšana,
- autotransporta apdrošināšana,
- dzīvības apdrošināšana,
- apdrošināšana nelaimes gadījumā,
- bērnu apdrošināšana,
- kredītu apdrošināšana.

PĀRDOD

- mikroautobusu «Latvija» RAF-2203,
- «Opel Rekord» (vieglā automašīna),
- «Daimler Benz» (smagā automašīna, var braukt uz ārzemēm),
- celtniecības materiālus ar apbūves gabalu Līvānos. Tel. 22343.

SAKARU BANKA
LATVIJAS KOMERCBANKA A/S

visizdevīgākie depozītu noguldījumi valūtā

uz 6 mēnešiem - 32 % gadā

uz 3 mēnešiem - 24 % gadā

uz 1 gadu - 28 % gadā

Preiļos Brīvības ielā 2 t. 24395

Pilsoņiem, kuri vēlas pārdot savus sertifikātus vai dzēst parādus par komunālajiem pakalpojumiem, pārdodot savus sertifikātus pēc tirgus cenas, kāda būs uz pārdošanas dienu, griezties Preiļu pilsētas domē pa telefonu 22044 vai personīgi pilsētas domes sertifikācijas komisijā.

Pārdošana notiek pēc līguma par LR privatizācijas sertifikātu pirkšanu un pārdošanu.

25. augustā no plkst. 11 līdz 13 RKN notiks lietoto apģērbu tirdzniecība.

Latgales finansu investīcijas kompānija IEPĒRK

privatizācijas sertifikātus klienta dzīves vietā, kā arī tos pārdod. Privatizācijas sertifikātu pārdošana notiks 26. augustā Daugavpilī pilsētas teātra telpās. Dalībnieku reģistrācija un sīkāka informācija Daugavpilī, Rīgas ielā 20. Tālr. (254) 22846, 25470.

PĀRDOD GAZ-24 ar piekabi. Zvanīt 41590 pēc 20.

Firmas «KARĪNA» noliktava PIEDĀVĀ

pārtikas preces nelielā daudzumā ar atlaidi. Mūsu adrese: Aglonas ielā 1a (aiz baznīcas). Tel. 24419 no 9.00 līdz 18.00 darba dienās.

SIA «TEK»

PĒRK privatizācijas sertifikātus, PĀRDOD Latvijas un Krievijas emitentu akcijas par naudu un privatizācijas sertifikātiem, PIEDĀVĀ grāmatvedības pakalpojumus, SNIEDZ konsultācijas grāmatvedības uzskaitē. Tuvākas ziņas Preiļos, Paulāna ielā 1a. Tālr. 22786.

NOVADNIEKS Izdod Preiļu rajona pašvaldības uzņēmums «Novadnieks» REDAKTORS PĒTERIS PĪZELIS

Laikraksts iznāk kopš 1950. gada 29. marta. Redakcijas adrese: Aglonas ielā 1, Preiļi, LV-5301. ☎ 22059, 21759, 22154, 21996, 21985, 22305. PASŪTĪJUMA INDEKSS 68169.

Reģistrācijas apliecība № 1018. Iespiests SIA «SAB» Daugavpilī, Valkas ielā 1. Ofsetiespiedums. 1 iespiedloksne. Metiens 4897 eksemplāri. Pas. № 1355

© Pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz «Novadnieku» obligāta.

Lietoto apģērbu veikals Līvānos pasta ēkas 2. stāvā atvērts katru dienu no 9 līdz 18. Brīvdiena — svētdiena. LAIPNI GAIDĀM!

Sertifikātu uzpirkšanas firmas «Raitis & Co» tālrunis ir 21173 un nevis 21713. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām.

Cienijamās dāmas!
Aicinām Jūs apmeklēt salonu frizētavu «Ilians» Līvānos, Rūpniecības ielā 1.
Jūs gaida kosmetologs, manikīrs, frizieris modelētājs ar firmas «Wella» preparātiem, ginekologs (otrdienās, piektdienās).
LAIPNI LŪDZAM!

Uzņēmums IEPĒRK
bērza un skujkoku papīrmalku, skujkoku zāģbaļķus. Apmaksa tūlītēja. Ir iespēja izvest ar meža autotransportu. Tel. Līvānos 43964 no 8 līdz 17.

Par mīļu sirdi, čaklām rokām Tev vieglas smiltis, māmuliņ. Izsakām līdzjūtību Annai Vaivodei sakarā ar MĀTES nāvi.
SK «Cerība» kolektīvs

Mātes mīlu, darbu, sauli Nevar apsegt kapu smiltis. V.Rūja
Izsakām līdzjūtību Annai Vaivodei sakarā ar MĀTES nāvi.
Līvānu 1. vidusskolas arodkomiteja